PORTARIA N.º 1507/2024 - REITORIA/UNESPAR

Altera  a  data  de  início  das  férias  de
janeiro/2025.

Considerando a publicação do Decreto 8113 de 29 de novembro de 2024 referente ao

calendário de feriados, dias de recesso e de ponto facultativo do ano de 2025;

Considerando que os dias 2 e 3 de janeiro de 2025 foram considerados recesso;

Considerando  a  Portaria  1317/2024,  que  concedeu  férias  coletivas  a  todos  os

docentes Efetivos e Temporários em janeiro/2025;

Considerando que alguns servidores solicitaram a fruição de férias para janeiro/2025,

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º. – Alterar o período de férias coletivas a todos os docentes Efetivos e

Temporários, para 06/01/2025 a 04/02/2025.

Art. 2º. – Alterar de 02/01/2025 para 06/01/2025, o início das férias solicitadas

pelos demais servidores.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 4º - Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 03 de dezembro de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora